2022年４月 25日

各 位

会 社 名 理研ビタミン株式会社

代表者名 代表取締役社長 山木 一彦

 （コード番号 4526 東証プライム）

問合せ先 経営企画部長 池田 航

 （ＴＥＬ 03－5362－1315）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針を変更することを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

なお、変更後の配当方針は、2023年３月期より適用いたします。

記

１. 変更の理由

当社は 2022 年４月よりスタートする「新中期経営計画」において、社会とともに成長し続け、継

続的な企業価値の向上に取組んでまいります。その中でも、株主の皆様への利益還元は経営上の重要

課題の一つと位置付けております。中長期的な成長へ向けた投資・財務基盤の安定化を図りつつ、株

主の皆様への利益還元をさらに充実させるため、配当方針を変更することといたしました。

２. 変更内容

＜変更前＞

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つと考えており、当社の経営環境、業

績、財務状況、株主還元性向、経営基盤強化のための内部留保等を総合的に勘案し、長期的な視野

に立ち、業績に大幅な変動がない限り、原則として、前期の一株あたりの配当金額と同水準の安定

的な配当を実施していくことを基本方針としてまいります。

＜変更後＞

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つと考えており、当社の経営環境、業

績、財務状況、株主還元性向、経営基盤強化のための内部留保等を総合的に勘案しながら、連結配

当性向 30％以上を目安に安定的な配当を継続して実施していくことを基本方針といたします。

以 上